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Być może w Wigilię Bożego Narodzenia oraz w Wielki Piątek osoby trudniące się handlem pracować będą
krócej. Do tego jednak jeszcze daleka droga, choć radni podczas posiedzenia Komisji Mienia i
Przedsiębiorczości zrobili ku temu pierwszy krok.

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dot.
propozycji ograniczenia handlu detalicznego w dniu Wigilii Bożego Narodzenia oraz w Wielki Piątek
wyszedł od radnego Tomasza Urynowicza. Radny referując projekt uchwały wskazywał na wymiar
praktyczny oraz religijny tego pomysłu. Twierdził, że w krajach zachodnich, np. Austrii w te dni
pracuje się maksymalnie do godziny 12, lub nie pracuje się wcale. Według radnego nie wpływa to na
efektywność gospodarczą kraju. Radny Urynowicz zaznaczył, że pozytywną opinię wydał już w tej
sprawie Prezydent Miasta Krakowa, a najlepszym wyjściem jest poddać projekt uchwały pod
konsultacje z mieszkańcami. Pomysł radnego Urynowicza poparli radni Stanisław Zięba oraz Bogusław
Kośmider zastrzegając, że popierają na razie konsultacje, a nie sam pomysł. Zdecydowanie przeciw
był natomiast radny Wojciech Wojtowicz, który stwierdził, że dni wolnych od pracy jest w Polsce wręcz
za dużo. Radni zdecydowali pozytywnie zaopiniować projekt uchwały.

Również pozytywnie zaopiniowany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w
drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy
Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Św. Wawrzyńca 41 wraz ze sprzedażą
ułamkowej części gruntu pod budynkiem.

Opiniowanie Informacji dotyczącej możliwości podjęcia przez Radę Miasta Krakowa indywidualnej
uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych
zasadach z zastosowaniem bonifikaty lokali mieszkalnych usytuowanych w budynkach nr 23 B-C-D
przy ul. Babińskiego w Krakowie zostało przełożone na kolejne posiedzenie Komisji.

Pozytywną opinię otrzymała kwestia zmiany umowy użytkowania zabudowanej nieruchomości
oznaczonej jako działka nr 64/1, o pow. 0.7953 ha obr. 65 Podgórze przy ul. Wysłouchów 28 tj.
powiększenia przekazanego w użytkowanie na rzecz Prowincji Krakowskiej Zgromadzenia Sióstr
Najświętszej Rodziny z Nazaretu w Krakowie udziału w wysokości 9810/10000 części w ten sposób
aby obecnie w użytkowaniu Zgromadzenia była cała nieruchomość.

Radni pozytywnie zaopiniowali wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na
odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez
Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

Do porządku obrad dodane zostały dwa punkty. Pierwszy to opiniowanie wykazu niezabudowanych
działek położonych przy ul. Cygańskiej, przeznaczonych do sprzedaży w celu poprawy warunków
zagospodarowania nieruchomości przyległej. Kolejny punkt to opiniowanie wykazu stanowiącej
własność Gminy Miejskiej Kraków nieruchomości: działka nr 322 o pow. 0.1145 ha obr. Krowodrza , na
ul. W. Łokietka oraz ul. Skotnica w Krakowie, zabudowanej zespołem szopo-garaży, przeznaczonej do



ustanowienia prawa użytkowania na okres 15 lat na udziale w wysokości 5/10 cz. ograniczonego do
części o pow. 0.0578 ha określonej w załączniku graficznym, na rzecz Kółka Rolniczego Kraków-Tonie
z siedzibą przy ul. Skotnica nr 1 w Krakowie, do wykonywania celów statutowych. Obie sprawy zostały
zaopiniowane pozytywnie.


